



Szanowny Pan
Stanisław Gmitruk
Radny Województwa Śląskiego

Odpowiedź na interpelację INT.6.0003-0568/23

WICEMARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Anna Jedynak-Rykała

Urząd Marszałkowski
Województwa Śląskiego
ul. Ligonia 46
40-037 Katowice

TELEFON +48 32 20 78 292

anna.jedynak@slaskie.pl
slaskie.pl

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego, która dotyczy pomocy finansowej dla Gminy Olsztyn z przeznaczeniem na budowę basenu informuję, że w ramach budżetu województwa na chwilę obecną nie ma możliwości udzielenia takiego wsparcia.

Natomiast, zwracam uwagę na możliwości jakie daje program regionalny Fundusze Europejskie dla Śląskiego (FESL), szczególnie w poniżej wskazanych obszarach:

- **Priorytet 2 Fundusze Europejskie na zielony rozwój**, który koncentruje się na inwestycjach w gospodarkę niskoemisyjną i przyjazną dla środowiska;
- **Priorytet 9 Fundusze Europejskie na rozwój terytorialny**, który wspiera zrównoważony i zintegrowany rozwój wszystkich rodzajów terytoriów oraz inicjatyw lokalnych.

W Priorytecie 2, Działanie 2.7 Odnawialne źródła energii (IF) przewiduje wsparcie na budowę i rozbudowę, zakup i montaż infrastruktury do wytwarzania i magazynowania (na potrzeby danego źródła) energii elektrycznej i cieplnej z odnawialnych źródeł energii wraz z podłączeniem do sieci. Należy pamiętać, że przedsięwzięcia podejmowane z tego działania muszą być zgodne z założeniami uchwały antysmogowej oraz Programem Ochrony Powietrza dla Województwa Śląskiego. Wsparcie zostanie udzielone jedynie na te elementy inwestycji, które nie będą fizycznie ukończone lub w pełni wdrożone w dniu podjęcia decyzji inwestycyjnej. Oznacza to, że środki pochodzące z tego działania mogłyby zostać przeznaczone na sfinansowanie inwestycji w zakresie, w jakim dotyczy odnawialnych źródeł energii, które zostały zaplanowane dla powstającego basenu.

W Priorytecie 9, Działanie 9.4 Rewitalizacja obszarów miejskich (IF) przewiduje wsparcie na rzecz odnowy i bezpieczeństwa przestrzeni publicznych. Inwestycje podejmowane powinny odpowiadać na wyzwania i problemy społeczne obszarów rewitalizacji, ze szczególnym uwzględnieniem rozwiązań zrównoważonych oraz niskoemisyjnych, jak również dostosowaniem obiektów i przestrzeni do potrzeb osób z

niepełnosprawnościami. Niemniej jednak należy mieć na względzie, że inwestycje ubiegające się tu o sfinansowanie powinny wynikać z Gminnego Programu Rewitalizacji. Podejmowane inwestycje powinny być kompleksowe i mieć na celu przywracanie do życia zdegradowanych społecznie, gospodarczo i środowiskowo obszarów poprzez przywrócenie im starej lub nadanie nowej funkcji. Wskazane powyżej działania realizowane będą w formie instrumentów zwrotnych, udzielanych na preferencyjnych warunkach w stosunku do innych, rynkowych. Za ich realizację będą odpowiedzialni operatorzy wyłonieni w regionie przez Europejski Bank Inwestycyjny (EBI). Uzgodnienia pomiędzy województwem a EBI powinny zakończyć się w I kwartale 2024 r. a następnym krokiem będzie wybór Pośredników finansowych, odpowiedzialnych za udostępnienie oferty pożyczkowej dla ostatecznych odbiorców. Spodziewamy się, że lista operatorów będzie opublikowana w III kwartale 2024 roku. Informacje na ten temat zostaną umieszczone na stronie internetowej województwa i programu regionalnego.

Równocześnie informuję, że trwają prace nad wykorzystaniem środków powracających z pożyczek udzielonych ze środków unijnych w perspektywach 2007-2013 oraz 2014-2020. Obecnie planuje się działania w regionie zmierzające do ustanowienia między innymi funduszu renowacji, który pozwoli na dalsze inwestowanie powracających środków również w takie projekty jak przedstawiony przez gminę Olsztyn. Uruchomienie funduszu planuje się na przełomie lat 2027/2028.



*/podpis i pieczęć
Wicemarszałek Województwa/*

Otrzymują: Adresat,
(do wiadomości) kopia aa